
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
-tiMwt № miu 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 

Диссертации Гвоздецкого А.Н. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Гвоздецкого Антона Николаевича на соискание ученой степени кандидата медицинских 
наук по научным специальностям 14.01.06 - Психиатрия, 14.02.03 - Общественное 
здоровье и здравоохранение на тему: «Стандартизированная оценка и пути повьппения 
качества ремиссии рекуррентной депрессии»: 

1.1. Щелкова Ольга Юрьевна, доктор психологических наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Мироненко Ольга Васильевна, доктор медицинских наук, СПбГУ; 
1.3. Абриталин Евгений Юрьевич, доктор медицинских наук, Северо-Западный 

государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова (по согласованию); 
1.4. Золотарев Павел Николаевич, доктор медицинских наук, Медицинский 

университет «Реавиз» (по согласованию); 
1.5. Менделевич Владимир Давыдович, доктор медицинских наук, Казанский 

государственный медицинский университет (по согласованию); 
1.6. Мешков Дмитрий Олегович, доктор медицинских наук, Институт проблем 

управления им. В.А. Трапезникова Российской академии наук (по согласованию); 
1.7. Солдаткин Виктор Александрович, доктор медицинских наук, Ростовский 

государственный медицинский университет (по согласованию); 
1.8. Сиволап Юрий Павлович, доктор медицинских наук, Первый Московский 

[государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова (по согласованию)^ 



1.9. Черкасов Сергей Николаевич, доктор медицинских наук, Институт проблем 
управления им. В.А. Трапезникова Российской академии наук (по согласованию); 

1.10. Гржибовский Андрей Мечиславович, PhD, Казахский Национальный 
Университет им. Аль-Фараби (Al-Farabi Kazakh National University), Казахстан 
(Kazakhstan) (по согласованию); 

1.11. Копытов Андрей Васильевич, доктор медицинских наук, Белорусский 
государственный медицинский университет (Belarusian State Medical University), Беларусь 
(Belarus) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Хрущеву Л.В. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

следует направлять по адресу электронной почты: orgfespbu.ru. 
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ '.В. Гнетов 


